平成１７年１１月１６日

各 位

株式会社ライブドアマーケティング

代表取締役社長 岡本 文人

（証券コード 4759 東証マザーズ）

問い合わせ先 経営企画管理本部マネージャー 藤田 圭輔

（TEL 03-5575-5400）

株式会社セシール株式の公開買付けの結果および子会社の異動に関するお知らせ

  当社は、平成 17 年 10 月 21 日開催の取締役会において、株式会社セシール（東京証券取引所

市場第一部上場：コード番号 9937、以下「対象者」といいます。）株式に対する公開買付けの開

始を決議し、同月 24 日から実施してまいりましたが、当該公開買付けが 11 月 15 日をもって終

了いたしましたので、その結果につきまして下記のとおりお知らせいたします。また、その結果、

対象者は当社の連結子会社となる予定ですので併せてお知らせいたします。

記

Ⅰ．公開買付けの結果について

１．公開買付けの概要（平成 17 年 10 月 21 日公表）

(1) 対象者の名称   株式会社セシール

(2) 買付けを行った株券等の種類 普通株式

(3) 公開買付期間

    平成 17 年 10 月 24 日（月曜日）から平成 17 年 11 月 15 日（火曜日）までの 23 日間

(4) 買付価格   1 株につき、1,000 円

２．公開買付けの結果

(1) 応募の状況

買 付 予 定 数         9,833,800 株

応募株券等の総数 14,014,700 株

買付株券の総数 14,014,700 株

(2) 公開買付けの成否

応募株主総数 応募株券等総数 買付株券総数 返還する株券総数

15 人 14,014,700 株 14,014,700 株 0 株

  応募株券等の総数（14,014,700 株）が、買付予定数（9,833,800 株）以上となりましたの

で、公開買付開始公告（平成 17 年 10 月 24 日に関東財務局へ提出）及び公開買付届出書（平

成 17 年 10 月 24 日に関東財務局へ提出）に記載のとおり、応募株券等の全部の買付けを行

います。

(3) あん分比例方式により買付けを行う場合の計算方法

該当事項はありません。

(4) 買付実施後の所有株式数および所有割合

買付前所有株式数 0 株 （所有割合 0.00%）

買付後所有株式数 14,014,700 株 （所有割合 39.66%）

（注） 買付後所有割合は、対象者が平成 17 年 9 月 27 日に提出した平成 17 年 12 月期（第

33 期中）半期報告書に記載された平成 17 年 6 月 30 日現在の発行済み株式総数 40,350,000

株から自己株式 5,008,844 株を減算した 35,341,156 株を分母として計算しています。

(5) 買付けに要する資金   14,014 百万円

３．決済の方法および開始日

(1) 買付け等の決済をする証券会社・銀行等の名称および本店の所在地

日興シティグループ証券株式会社 東 京 都 港 区 赤 坂 五 丁 目 2 番 2 0 号

日興コーディアル証券株式会社  東京都千代田区丸の内三丁目 3 番 1 号

(2) 決済の開始日  平成 17 年 11 月 22 日（火曜日）

(3) 決済の方法

公開買付期間終了後遅滞なく、公開買付けによる買付け等の通知書を遅滞なく応募株主

（外国人株主の場合にはその常任代理人）の住所宛に郵送いたします。

買付けは現金にて行います。買付けられた株券に係る売却代金は、応募株主の指示により

決済の開始日以降遅滞なく、公開買付代理人又は復代理人から応募株主の指定した場所へ返

金いたします。

決済に関するお問い合わせは、公開買付代理人又は復代理人宛てにご連絡いただくようお

願い致します。

４．公開買付報告書の写しを縦覧に供する場所

      名   称                 所  在  地

株式会社ライブドアマーケティング 東京都港区赤坂一丁目 1 2 番 3 2 号

株 式 会 社 東 京 証 券 取 引 所 東京都中央区日本橋兜町 2 番 1 号

Ⅱ．子会社の異動について

 上記公開買付けの結果、対象者は当社の連結子会社となる予定です。新たに連結子会社となる

予定の対象者の概要は次のとおりです。

１．異動する子会社の概要

（１）商号  株式会社セシール

（２）代表者  代表取締役社長  猪 瀨 具 夫

（３）所在地  香川県高松市多賀町二丁目 10 番 20 号

（４）設立年月日  昭和 49 年 8 月 28 日東洋物産株式会社設立

 （昭和 58 年 5 月 1 日株式会社セシールに社名変更）

（５）主な事業の内容  通信販売事業

（６）決算期  12 月末日

（７）従業員数  869 名（平成 17 年 6 月 30 日現在）

（８）資本の額  11,651 百万円 （平成 17 年 6 月 30 日現在）

（９）発行済株式総数  40,350,000 株 （平成 17 年 9 月 27 日現在）

（10）最近事業年度における業績の動向

決  算  期 平成 14 年 12 月期 平成 15 年 12 月期 平成 16 年 12 月期

売  上  高 103,153 95,863 85,910

営 業 利 益 1,522 △ 3,211 △ 2,661

経 常 利 益 1,715 △ 2,867 △ 2,685

当 期 純 利 益 367 △ 6,888 △ 9,071

総  資  産 77,919 71,124 58,421

株 主 資 本 39,856 32,707 23,469

1 株当たり配当金 12.5 12.5 －

２．取得株式数、および取得前後の所有株式の状況

  （1）異動前の所有株式数       0 株（所有割合    0％）

  （2）取得株式数      24,396,300 株（所有割合 69.03％）

    ※当社は本日付で、株式会社セシール株式を 29.38％所有している有限会社アジア物産

の全持株を取得しており、公開買付によるセシール株式の取得と合わせ、議決権ベー

スで 69.03％取得しております。

  （3）異動後の所有株式数  24,396,300 株（所有割合 69.03％）

３．子会社の異動予定日

平成 17 年 11 月 22 日（火曜日）

（注）上記公開買付けに係る株式売買代金決済日は平成 17 年 11 月 22 日を予定しています。

４．今後の見通し

平成 17 年 10 月 21 日公表の「株式会社セシール株式の公開買付けについて」に記載のとお

り、セシールの有する総合通販事業運営ノウハウ、会員プラットホーム、各種リソースを元に、

当社のマーケティングサービスやインターネットメディア事業を付加することにより、新たな企

業価値の創造を実現できるよう、協力関係の構築を進めてまいります。

 なお、当社の平成 18 年 12 月期の業績に与える影響につきましては、後日改めて発表いたし

ます。

以上